

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಾಇ 170 ಸ್ವೀಮರ 2018(ಭಾಗ-7)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವಿಶಾಸಸೌಧ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:13-04-2020

ಆದೇಶ

ವಿಷಯ:- COVID -19 ಸಾಂಕ್ರಮಿಕ ರೋಗದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನೌಕರರು/ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ವಜಾಗೊಳಿಸದಂತೆ ಹಾಗೂ ವೇತನವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಸಮ ಸಂಖ್ಯೆ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ:21-03-2020.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಂಇ 178 ಟ.ಎಸ್ .ಆರ್ 2020 ದಿನಾಂಕ: 30-03-2020

....

ಕ್ಯಾಪ್ಟನ್ ಮಣಿವಣ್ಣನ್.ಭಾ.ಆ.ಸೇ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ತಾ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಇಲಾಖೆ ಆದ ನಾನು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಂಇ 178 ಟ.ಎಸ್ .ಆರ್ 2020 ದಿನಾಂಕ:30-03-2020ರಲ್ಲಿ ವಿಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ಕಾಯ್ದೆ 2005 ಸೆಕ್ಷನ್ 69ರಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

COVID -19 ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ಸನ್ನಿವೇಶದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ / ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಉದ್ಯೋಗದಾತರು ತಮ್ಮ ಉದ್ಯೋಗಿಗಳನ್ನು, ವಿಶೇಷವಾಗಿ casual ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಅಥವಾ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ವಜಾಗೊಳಿಸಬಾರದೆಂದು ಮತ್ತು ಅವರ ವೇತನವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಬಾರದೆಂದು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಗಾರರು ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ರಜೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವರ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಕಡಿತವಿಲ್ಲದೇ, ಅಂತಹ ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು. ಇದಲ್ಲದೇ COVID-19 ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಉದ್ಯೋಗದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸದಿರುವ ಸಂದರ್ಭ ಉಂಟಾದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಘಟಕದ (Working Unit) ನೌಕರರು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು.

ಮುಂದುವರೆದು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲಂಘನೆಗಳು ವಿಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ಕಾಯ್ದೆ 2005 ರಡಿ ದಂಡನೆಯ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಯು ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ 48 ಗಂಟೆಯೊಳಗಾಗಿ ಸಹಾಯವಾಣಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.

(ಶಿ. ಕ್ಯಾಪ್ಟನ್ ಮಣಿವಣ್ಣನ್)
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ

13/4

ಇವರಿಗೆ:

1. ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತಾಯಲದ ಮೂಲಕ)
2. ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾರ್ಮಿಕ ಭವನ, ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಅಪರ ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರು, (ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ) ಕಾರ್ಮಿಕ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.

Govt of Karnataka

No. LD 170 SWE Ma Ra 2018 (Division -7)

Ministry to Govt of Karnataka
Vikasa soudha
Bengaluru Dated 13/04/2020

Order

Subject: On the Ground of Spread of COVID- 19, Employers shall not terminate and not to reduce the Wages to their employees- Reg.

Ref: 1. Same No. Govt Circular Dated 21.03.2020
2. Govt order No. LD 178/TSR 2020 Dated 30.03.2020

....

I, Captain Manivannan IAS, Secretary, Department of Labour and Department of News and Publications, Using the power conferred to me under Section 69 of The Disaster Management act 2005, passing the order as follows.

In view of the catastrophic COVID-19 situation all the employers of Public and Private Establishments are informed not to terminate their employees especially casual and contract workers or reduce their wages, any employee availed leave on this period, not to deduct any effective wages, such employees shall be treated as on duty, if the place of employment is made non-operational due to COVID-19, the employees of such unit shall be considered to be on duty.

Further, in this regard irregularities are subject to take action as punishable activities under The Disaster Management act 2005. The Department of Labour within 48 Hours, shall take necessary action to constitute help desk

-sd-

Mr. Captain Manivannan
The Secretary, Department of Labour,

To:

1. All the District Officers (Through O/o the Commissioner of Labour)
2. The Commissioner of Labour, Karmika Bhavana, Bennerghatta Road, Bengaluru
3. The Additional Commissioner of Labour(Administration & Accounts), Karmika Bhavana, Bennerghatta Road, Bengaluru